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Opis wynalazku 

Przedmiotem „wynalazku, jest wewnątrzustrojowa proteza przełyku i  sposób jej wykonania. 

Znane są protezy przełyku wykonane z materiału kompozytowego o kształcie rurowym, które są 

stosunkowo krótkie, szczególnie niewystarczająca jest długość tych protez w odniesieniu do przypad-

ków, w których należy zastąpić kilkudziesięcio centymetrowy ubytek górnego odcinka układu pokar-

mowego. Dodatkowo przez zastosowanie do ich wytworzenia materiałów sztucznych o wysokiej 

sztywności powodowały występowanie odleżyn wewnętrznych i związanych z tym stanów zapalnych, 

powikłań. 

Wewnątrzustrojowa proteza przełyku, mająca kształt rurowy, według wynalazku, charakteryzuje 

się tym, że jest wykonana z wielowarstwowego materiału kompozytowego z fazą wzmacniającą w po-

staci włókna ciągłego o specyficznym jego układzie oraz tym, że posiada zestaw krążków stabilizujących 

na swoich końcach lub na całej swojej długości. 

Istotą wynalazku jest to, że rura wykonana jest z materiału kompozytowego, który ma fazę 

wzmacniającą w postaci włókna ciągłego i zaopatrzona jest w zestaw krążków stabilizujących. Zestaw 

krążków stabilizujących umieszczony jest na obu końcach rury lub jest na całej jej długości. 

Sposób wykonania wewnątrzustrojowej protezy przełyku o kształcie rurowym, polega na tym, że 

wykonuje się najpierw warstwę wewnętrzną, którą wzmacnia się włóknem ciągłym, po czym po nałoże-

niu lepiszcza w postaci osnowy nakłada się krążki stabilizujące na końcach lub na całej długości,  

a następnie w kolejnym etapie wykonuje się warstwę zewnętrzną, którą także wzmacnia się fazą 

wzmacniającą w postaci włókna ciągłego. Ponadto warstwę zewnętrzną dodatkowo poddaje się za-

biegom zwiększającym jej chropowatość. 

Zaletą wewnątrzustrojowej protezy przełyku według wynalazku jest jej wielowarstwowość i za-

stosowane jako wzmocnienia włókno ciągłe, tworzące strukturę umożliwiającą optymalną jej pracę. 

Dzięki temu proteza według wynalazku charakteryzuje się odpowiednią elastycznością w stosunku do 

otaczających ją tkanek miękkich. Dodatkowo zastosowane krążki stabilizujące umożliwiają trwałe  

i szczelne zespolenie protezy z kikutem przełyku, jak i eliminują możliwość uszkodzenia warstwy we-

wnętrznej protezy, która powinna charakteryzować się hermetycznością aby treści pokarmowe nie 

przedostały się do ustroju człowieka. 

Przedmiot wynalazku objaśniony został w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1. 

przedstawia protezę z krążkami stabilizującymi na końcach, fig. 2 - protezę z krążkami na całej długo-

ści, fig. 3a - protezę po pierwszym etapie jej wykonania, fig. 3b - protezę po drugim etapie wykonania  

z krążkami stabilizującymi, a fig. 3c - protezę po trzecim etapie wykonania - nałożenie warstwy zabez-

pieczającej. 

Protezę stanowi rura wykonana jest z materiału kompozytowego, który ma fazę wzmacniającą  

w postaci włókna ciągłego 1 i zaopatrzona jest w zestaw krążków stabilizujących 2. Zestaw krążków 

stabilizujących 2 umieszczony jest na obu końcach rury lub umieszczony jest na całej długości rury. 

Wewnątrzustrojową protezę przełyku wykonuje się w procesie trójetapowym co bezpośrednio 

przekłada się na jej wielowarstwową budowę. W pierwszym etapie I wytwarza się warstwę wewnętrzną 

protezy charakteryzującą się niskim współczynnikiem chropowatości przekładającym się na swobodny 

transport treści pokarmowej. Warstwę tę wzmacnia się włóknem ciągłym 1 o specyficznym ułożeniu.  

W kolejnym etapie II zostaje nałożona warstwa lepiszcza i zostają nałożone, i unieruchomione krążki 

stabilizujące 2 na końcach protezy lub na jej całej długości. W trzecim III ostatnim etapie zostaje wyko-

nana warstwa zewnętrzna 3 protezy. Nasączone osnową włókna tworzą optymalną strukturę, która 

zabezpiecza także pierścienie stabilizujące przed przemieszczeniem oraz usztywnia całą konstrukcję. 

Warstwa 3 jest poddawana dodatkowym zabiegom zwiększających jej chropowatość w celu uzyskania 

podłoża ułatwiającego przerost tkanką ludzką. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Wewnątrzustrojowa proteza przełyku z materiału kompozytowego o kształcie rurowym, zna-

mienna tym, że rura wykonana jest z materiału kompozytowego, który ma fazę wzmacniającą w po-

staci włókna ciągłego 1 i zaopatrzona jest w zestaw krążków stabilizujących 2. 

2. Wewnątrzustrojowa proteza według zastrz. 1, znamienna tym, że zestaw krążków stabilizu-

jących 2 umieszczony jest na obu końcach rury. 
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3. Wewnątrzustrojowa proteza według zastrz. 1, znamienna tym, że zestaw krążków stabilizu-

jących umieszczony jest na całej długości rury. 

4. Sposób wykonania wewnątrzustrojowej protezy przełyku o kształcie rurowym, znamienny 

tym, że wykonuje się najpierw warstwę wewnętrzną, którą wzmacnia się włóknem ciągłym 1, po czym 

po nałożeniu lepiszcza w postaci osnowy nakłada się krążki stabilizujące 2 na końcach lub na całej 

długości, a następnie w kolejnym etapie wykonuje się warstwę zewnętrzną 3, którą także wzmacnia 

się fazą wzmacniającą w postaci włókna ciągłego. 

5. Sposób wykonania według zastrz. 4, znamienny tym, że warstwę zewnętrzną 3 dodatkowo 

poddaje się zabiegom zwiększającym jej chropowatość. 

 

 

Rysunki 
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